SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE – FUNASA

RUA ANTONIO COLETTO, nº 1228 – CENTRO – Fone (44) 3249-1399

CNPJ/MF: 80.910.201/0001-65 - CEP. 86790-000 – LOBATO – PARANA

E-Mail: licitacao@samaelobato.com.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

CREDENCIAMENTO DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS COM FORNECIMENTO DIRETO DA BOMBA (NO PERÍMETRO

URBANO DO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR) DESTINADO AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO SAMAE

– LOBATO/PR

O SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE LOBATO/PR, com sede à Rua Antônio

Coletto, nº 1228, na cidade de Lobato, Estado do Paraná, de conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de

01 de abril de 2021 através da Comissão de Contratação TORNA PÚBLICO, para conhecimento de

interessados, que está realizando CHAMAMENTO PÚBLICO, com utilização de procedimento auxiliar de

CREDENCIAMENTO, com o objetivo de Contratação de empresas especializadas: postos de combustíveis

com fornecimento direto da bomba (no perímetro urbano do município de LOBATO/PR) destinado ao

abastecimento da frota de veículos do SAMAE – LOBATO/PR. Os interessados poderão protocolar o

envelope com o requerimento de participação no Credenciamento juntamente com toda a

documentação de habilitação e anexos a partir da publicação deste Edital, até 31 de dezembro de 2024,

diretamente e exclusivamente à Presidente da Comissão de Contratação ou Agentes que compõem a

Comissão de Contratação, na Rua Antônio Coletto, 1228, Centro, Lobato/Paraná, Cep. 86790-000. Em

horário de expediente do órgão, das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h.

Serão realizados os recebimentos e protocolos dos envelopes somente em horário de funcionamento do

órgão.

Não serão considerados envelopes entregues e protocolados em outras Secretarias e/ou Departamentos.

A documentação exigida nesse Edital deverá vir em 01 (um) único envelope fechado.

O credenciamento ficará aberto da data de sua publicação na imprensa oficial até o dia 31 de dezembro

de 2024.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, com alterações posteriores,

Decreto Federal nº 11.878/2024, Decreto Municipal nº 116/2023, Decreto Municipal nº 12/2024 e demais

legislações aplicáveis à espécie.

INFORMAÇÃO/ EDITAL: O Edital do Chamamento Público nº 01/2024 completo encontra-se a disposição

dos interessados no site www.lobato.pr.gov.br – na aba “LICITAÇÕES” e no site www.gov.br/pncp/pt-br -

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Maiores informações pelo telefone (44)3249-1399 ou e-

mail licitacao@samaelobato.com.br

Lobato/PR, 14 de outubro de 2024.

______________________________________

ISABELA MILANI EGEA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 04/2024, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

________________________________________

ANTÔNIO MANOEL FERREIRA
DIRETOR DO SAMAE

DECRETO Nº 18/2022, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

http://www.lobato.pr.gov.br/
mailto:licitacao@samaelobato.com.br